
ATTO DD 3642/A1821A/2020 DEL 23/12/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1821A - Protezione civile

OGGETTO: DGR n. 6 – 621 del 03/12/2019 e D.D. n. 4195 del 09/12/2019 - Bando per la concessione di
contributi  a  favore  delle  associazioni  di  volontariato  di  primo  livello  e  dei  gruppi
comunali/intercomunali di protezione civile, iscritti all’elenco territoriale regionale, istituito
ai sensi della D.G.R. n. 35 – 7149 del 24/02/2014. Approvazione graduatorie. Impegno di
spesa  di  €  110.933,73  sul  cap.  149055/2020,  €  393.262,50  sul  cap.  149055/2021  €
229.453,50 sul cap. 151003/2020 ed € 137.960,41 sul cap. 151003/2021.

visto il  D.lgs.  2 Gennaio 2018 n.  1“ Codice della Protezione Civile”  (G.U. n.  17 del  22/01/2018),  che
costituisce il Testo Unico in materia di protezione civile;

visto l’art. 3 del predetto D.lgs. 2 Gennaio 2018 n. 1 che annovera le Regioni ed i Comuni, tra le Componenti
del  Servizio nazionale della  protezione civile,  nonché l’art.  6  che sancisce le attribuzioni  delle Autorità
territoriali, nonché delle Strutture Operative nazionali e regionali di protezione civile, tra le quali rientra a
pieno titolo il Volontariato di protezione civile;

visto l’art. 70 comma 1 lett. a) della L.R. 26 Aprile 2000 n. 44 che dispone l’esercizio unitario, a livello
regionale,  delle  attività  di  indirizzo  e  controllo  del  sistema  regionale  di  Protezione  Civile,  al  fine  di
ottimizzare la qualità preventiva e d’intervento dell’azione pubblica rispetto alle conseguenze derivanti da
eventi calamitosi;

visto l’art. 1 della L.R. 14 Aprile 2003 n. 7 recante “Disposizioni in materia di Protezione Civile” finalizzate
all’indirizzo, alla gestione ed al controllo del sistema regionale di protezione civile, al fine di ottimizzare la
qualità preventiva e d’intervento migliorando l’efficienza e l’efficacia dell’azione pubblica;

atteso che, ai sensi dell’art. 23 della L.R. 14/04/2003 n. 7, la Regione può, anche attraverso l’emanazione di
specifici bandi, erogare contributi alle Associazioni di Volontariato di protezione civile, nonché ai Gruppi
Comunali  di  protezione civile,  per il  tramite degli  Enti  Locali  di  riferimento,  quali  forze di  presidio ed
operatività sul territorio comunale ed intercomunale;

dato  atto  che  con  D.G.R.  n.  6-621  del  03/12/2019,  sono  stati  approvati  i  “Criteri  di  assegnazione  dei

Pag 1 di 12



contributi a favore delle associazioni di volontariato di primo livello e dei gruppi comunali/intercomunali di
protezione civile (questi ultimi per il tramite degli enti locali di appartenenza), iscritti all’elenco territoriale
regionale, istituito ai sensi della D.G.R. N. 35 – 7149 del 24/02/2014, per i seguenti assi di intervento:

1. POTENZIAMENTO DELLA LOGISTICA, MEDIANTE ACQUISTI DI ATTREZZATURE, MEZZI E
DOTAZIONI finalizzata al miglioramento o potenziamento dell’operatività delle Organizzazioni, tramite
l’acquisizione  di  automezzi  (anche  usati),  attrezzature  (Es.:  pompe  idrovore,  gruppi  elettrogeni,
motoseghe, ecc...) e dotazioni (D.P.I. e/o divise ai sensi della D.D. n. 899 del 20/04/2016);

2. MANUTENZIONE DELLE SEDI OPERATIVE;

vista la D.D. n. 4195 del 09/12/2019 con la quale è stato approvato il “Bando per la concessione di contributi
a favore delle associazioni di volontariato di primo livello e dei gruppi comunali/intercomunali di protezione
civile (questi ultimi per il tramite degli enti locali di appartenenza), iscritti all’elenco territoriale regionale,
istituito ai sensi della D.G.R. N. 35 – 7149 del 24/02/2014 e sono stati impegnati € 171.500,00 di cui €
109.000,00 sul cap. 149005/2019 ed € 62.500,00 sul cap. 151003/2019;

vista la successiva D.D. n. 4335 del 18/12/2019 con la quale sono stati impegnati € 405.500,00 di cui €
299.000,00 sul cap. 149005/2019 ed € 106.500,00 sul cap. 151003/2019 ed è stato prorogato il termine per la
presentazione delle domande alle ore 24,00 del 14/02/2020;

vista,  altresì,  la  D.G.R.  n.  13-1835 del  7  agosto  2020 di  proroga  del  termine  per  l’approvazione  della
graduatoria definitiva dei beneficiari al 31/10/2020;

considerato che il riacutizzarsi dell’emergenza epidemiologica Covid-19 nel mese di ottobre 2020 non ha
consentito il regolare svolgimento dell’attività istruttoria, che si conclude con il presente atto;

preso  atto  che  sono  pervenute  alla  Direzione  Regionale  OO.PP.  –  Settore  Protezione  Civile
complessivamente n. 246 domande di contributo;

dato  atto  che  l’assegnazione  dei  contributi  di  cui  alla  presente  Determinazione,  è  stata  effettuata,  a
conclusione dell’istruttoria,  sulla  base della  formazione di  una graduatoria  di  idoneità,  in  conformità  ai
requisiti formali e sostanziali del bando approvato con predetta D.G.R. n. 6 - 621 del 03/12/2019, nonché
secondo le disposizioni della n. 4195 del 09/12/2019;

considerato che, a conclusione della predetta fase istruttoria :

• sono risultate ammissibili a contributo n. 239 domande così suddivise:

◦ n. 126 domande presentate dalle associazioni di volontariato di primo livello, (allegato A)
◦ n. 113 domande presentate dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile (questi  ultimi per il

tramite degli enti locali di appartenenza) (allegato B);

• sono  risultate  inammissibili  a  contributo  n.  7 domande  come  risulta  dall’Allegato  C)  alla  presente
Determinazione,  causa  la  mancata  iscrizione  dell’organizzazione  richiedente  all’elenco  territoriale
regionale, istituito ai sensi della D.G.R. n. 35 – 7149 del 24/02/2014, alla data di approvazione dei criteri
del bando, avvenuta con D.G.R. n. 6-621 del 3/12/2019;

• l’importo complessivo dei progetti ammissibili presentati è risultato pari ad € 3.982.876,93 ;

• l’importo complessivo di contributo erogabile agli aventi titolo è risultato pari ad € 2.551.674,18;

Pag 2 di 12



dato atto che:

• a seguito delle disposizioni di cui alla n. D.G.R. 12-2427 del 30/11/2020 Bilancio di previsione finanziario
2020-2022.  Variazione  compensativa  per  l’anno 2020 tra  capitoli  di  spesa  regionali  appartenenti  alla
Missione 11 Programma 01 ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs 118/2011 (Direzione A18), risulta la copertura
finanziaria necessaria all’impegno di:

◦ € 110.933,73 sul  cap. 149055/2020,  che, per la natura stessa del capitolo,vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dalle associazioni di volontariato di protezione civile di 1° livello; 

◦ € 229.453,50 sul cap. 151003/2020 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli enti
locali di riferimento;

◦ sul cap. 149055/2021 del bilancio pluriennale 2020-2022, risulta invece la copertura finanziaria necessaria
all’impegno  di  €  393.262,50  che,  per  la  natura  stessa  del  capitolo,vanno  destinati  all’erogazione  dei
contributi a favore dalle associazioni di volontariato di protezione civile di 1° livello; 

◦ sul  cap.  151003/2021  del bilancio  pluriennale  2020-2022,  risulta  invece  la  copertura  finanziaria
necessaria  all’impegno  di  €  137.960,41  che,  per  la  natura  stessa  del  capitolo,  vanno  destinati
all’erogazione dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite
degli enti locali di riferimento; 

dato atto, altresì che, sulla base delle risultanze istruttorie, risultano immediatamente finanziabili i beneficiari
di cui ai seguenti allegati:

• Allegato A/1, contenete la graduatoria dei primi beneficiari individuati tra le associazioni, finanziabili con
le risorse al momento disponibili sul cap. 149055, annualità 2020 e 2021;

• Allegato B/1, contenete la graduatoria dei primi beneficiari individuati tra i gruppi comunali/intercomunali
finanziabili, con le risorse al momento disponibili sul cap. 151003 annualità 2020 e 2021;

richiamata la D.G.R. n. 6 - 621 del 03/12/2019 di approvazione dei “Criteri di concessione dei contributi”, la
quale stabilisce, altresì, che l’assegnazione dei contributi sarà disposta con determinazione dirigenziale, sulla
base della formazione di una graduatoria di idoneità stilata ai sensi dei presenti criteri, nonché delle modalità
di accesso al contributo disposti con successivo provvedimento dirigenziale, previa istruttoria compiuta da
parte del Settore Protezione Civile e che, la predetta graduatoria, resterà in vigore e sarà progressivamente
esaurita, nei limiti delle risorse che si renderanno disponibili nei successivi esercizi finanziari;

stabilito che i pagamenti saranno subordinati alle effettive disponibilità di cassa;

dato atto che il  presente provvedimento è sottoposto al visto di Direttore ai sensi della misura 6.2.1 del
P.T.P.C. 2020/22;

attesa la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016;

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs. 2 Gennaio 2018 n, 1 "Codice della protezione civile";

• L.R. 7/03 del 14/4/2003 "Disposizioni in materia di protezione civile";

Pag 3 di 12



• D.G.R.  n.  n.  37-1051 del  21/02/2020 recante  "Piano triennale  di  prevenzione  della  corruzione
(P.T.P.C.) 2020-2022";

• Legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di
previsione 2020-2022 - (Legge di stabilità regionale 2020)";

• Legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

• D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario  2020-2022".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2020-2022.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.";

• D.lgs.  14/03/2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i

• D.G.R.  12-2427  del  30/11/2020  Bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022.  Variazione
compensativa  per  l'anno  2020  tra  capitoli  di  spesa  regionali  appartenenti  alla  Missione  11
Programma 01 ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011 (Direzione A18)

• Legge 30 del 16 dicembre 2020 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e
disposizioni finanziarie"

• D.G.R.  n.  55  -  2610  del  18  dicembre  2020  "Legge  regionale  16  dicembre  2020,  n.  30-
Assestamento  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022  e  disposizioni  finanziarie".
Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma
2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. Rimodulazione e Sesta Integrazione"

DETERMINA

per le motivazioni illustrate in premessa:

1. di approvare la graduatoria delle associazioni di volontariato di protezione civile di primo livello idonee
ad accedere al contributo, come risulta dall’Allegato A), allegato alla presente Determinazione per farne
parte integrante e sostanziale, secondo l’importo di finanziamento ivi riportato, per una spesa complessiva
di € 1.250.,110,18;

2. di approvare la graduatoria dei gruppi comunali /intercomunali di volontariato di protezione civile idonei
ad accedere al contributo, come risulta dall’Allegato B), allegato alla presente Determinazione per farne
parte integrante e sostanziale, secondo l’importo di finanziamento ivi riportato, per una spesa complessiva
di € 1.301.564,00;

3. di approvare, altresì, la graduatoria delle associazioni di volontariato di protezione civile di primo livello
individuate quali prime beneficiarie del contributo, come risulta dall’Allegato A/1), allegato alla presente
Determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per un importo pari ad € 504.196,23;

4. di approvare, altresì, la graduatoria dei gruppi comunali /intercomunali di volontariato di protezione civile
individuati quali primi beneficiari del contributo, come risulta dall’Allegato B/1), allegato alla presente
Determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per un importo pari ad € 367.413,91;

Pag 4 di 12



5. di approvare, inoltre, l'elenco delle domande inammissibili a contributo come risulta dall’Allegato C) alla
presente  Determinazione,  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  causa  la  mancata  iscrizione
dell’organizzazione richiedente all’elenco territoriale regionale,  istituito ai  sensi  della D.G.R. n.  35 –
7149 del 24/02/2014, alla data di approvazione dei criteri del bando, avvenuta con D.G.R. n. 6-621 del
3/12/2019;

6. di impegnare, a favore dei beneficiari di cui all’allegato A1) (associazioni di volontariato di p.c. ) della
presente  determinazione,  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’Appendice  A –  elenco
registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma complessiva
di € 504.196,23, così suddivisa:

• € 110.933,73 sul cap. 149055/2020,
• € 393.262,50 sul cap. 149055/2021 

7. di  impegnare  a  favore  dei  beneficiari  di  cui  all’allegato  B1)  (gruppi  comunali/intercomunali)  della
presente  determinazione,  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’Appendice  A –  elenco
registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma complessiva
di € 367.413,91, così suddivisa:

• € 229.453,50 sul cap. 151003/2020,
• € 137.960,41 sul cap. 151003/2021

8. di procedere all’erogazione dei contributi a favore dei beneficiari di cui ai sopraccitati allegati A1) e B1),
ad avvenuta esecutività del presente atto, secondo le disposizioni stabilite dalla D.G.R. n. 6 - 621 del
03/12/2019, nonché secondo le indicazioni della D.D. n. 4195 del 09/12/2019;

9. di dare atto che, attese le disposizioni della D.G.R. n. 51 -  6 - 621 del 03/12/2019, le graduatorie degli
idonei di cui ai punti 1 e 2 del dispositivo della presente determinazione, resteranno in vigore e saranno
progressivamente esaurite, nei limiti  delle risorse che si renderanno disponibili  nei successivi esercizi
finanziari;

10.di stabilire che i pagamenti saranno subordinati alle effettive disponibilità di cassa.

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR del Piemonte entro 60 giorni dalla avvenuta
piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26, c. 2) del D.Lgs. 33/2013 e sarà
pubblicata sul B.U. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Funzionario Estensore
Anna Costantini

Visto da Franco DE GIGLIO
secondo le indicazioni impartite
con nota del direttore prot. n. 17853 dell’08/04/2020

Pag 5 di 12



LA DIRIGENTE (A1821A - Protezione civile)
Firmato digitalmente da Gabriella Giunta

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. 2020122_ASSOCIAZIONI_completa_ALL_A.xls 

 2. 20201222_GRUPPI_COMUNALI_ALL_B.xls 

 3. 2020122_ASSOCIAZIONI_ALL_A1.xls 

 4. 20201222_GRUPPI_COMUNALI_ALL_B1.xls 

 5. 20201215_inammissibili_ALL_C.xls 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3642/A1821A/2020  DEL 23/12/2020

Impegno N°: 2020/13021
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 110.933,73
Cap.: 149055 / 2020 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Impegno N°: 2020/13024
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI GRUPPI COMUNALI ED INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE 
CIVILE
Importo (€): 117.999,74
Cap.: 151003 / 2020 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 7 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3642/A1821A/2020  DEL 23/12/2020

Impegno N°: 2020/13025
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI GRUPPI COMUNALI ED INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE 
CIVILE
Importo (€): 74.635,56
Cap.: 151003 / 2020 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Impegno N°: 2020/13026
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI GRUPPI COMUNALI ED INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE 
CIVILE
Importo (€): 32.835,67
Cap.: 151003 / 2020 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 8 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3642/A1821A/2020  DEL 23/12/2020

Impegno N°: 2020/13027
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 3.982,53
Cap.: 151003 / 2020 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Impegno N°: 2021/3435
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 393.262,50
Cap.: 149055 / 2021 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 9 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3642/A1821A/2020  DEL 23/12/2020

Impegno N°: 2021/3437
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI GRUPPI COMUNALI ED INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE 
CIVILE
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Impegno N°: 2021/3440
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 10 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3642/A1821A/2020  DEL 23/12/2020

Impegno N°: 2021/3457
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI GRUPPI COMUNALI ED INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE 
CIVILE
Importo (€): 24.027,33
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Impegno N°: 2021/3458
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI GRUPPI COMUNALI ED INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE 
CIVILE
Importo (€): 48.981,13
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3642/A1821A/2020  DEL 23/12/2020

Impegno N°: 2021/3460
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI GRUPPI COMUNALI ED INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE 
CIVILE
Importo (€): 151,95
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Impegno N°: 2021/3462
Descrizione: BANDO CONTRIBUTI GRUPPI COMUNALI ED INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE 
CIVILE
Importo (€): 4.800,00
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 316187
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.006 - Trasferimenti correnti a Comunità Montane
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 12 di 12


		2020-12-23T16:30:24+0100
	GABRIELLA GIUNTA




